UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA

COLEGIADO CAMPUS CAPANEMA

Ofício Circular nº 03/2022- COLEGIADO CAMPUS CAPANEMA/UFRA

                                                                                  Capanema, 14 de abril de 2022.

Aos membros do Colegiado do Campus Capanema

Assunto: Convocação.

 Prezados,

1.    Convocamos os senhores a participar da Reunião Extraordinária do Colegiado do

Campus Capanema, a ser realizada no dia 19/04/2022 ás 14h30min, através de

videoconferência, tendo como pauta:

I)  Homologação da Ata da Reunião Extraordinária do Colegiado do Campus Capanema

realizada em 31 de março de 2022.

II) Curso de extensão intitulado “Curso de formação de Analista de ações”, tendo como

coordenador o docente Waljucy Furtado Cardoso, aprovado “Ad Referendum”.

III) Projeto de extensão intitulado “Avaliação e mensuração das percepções da (das)

comunidades de entorno de empreendimentos no meio rural quanto às alterações ao seu

estilo de vida: Fundamentação, construção e validação do instrumento de medida”, tendo

como colaboradora a professora Thais Gleice Martins Braga, aprovado “Ad

Referendum”.

IV) Projeto de extensão intitulado “ Grupo de estudos em engenharia da água e solo na

Amazônia - GEEASA”, tendo como coordenador o docente Pedro Daniel de Oliveira,

aprovado “Ad Referendum”.

V) Prestação de serviços intitulado “Aspectos jurídicos sobre demarcação de terrenos de

marinha”, tendo como coordenador o docente João Fernandes da Silva Júnior, aprovado

“Ad Referendum”.

VI) Evento de extensão intitulado “ Planejamneto pedagógico 2021.2 – UFRA

Capanema”, tendo como coordenadora a Gerente Acadêmica Juliana Simão Nina de

Azevedo, aprovado “Ad Referendum”.

VII) Ofício solicitando prorrogação do afastamento para doutorado - professor Artur

Vicente da Costa.

VIII) Análise das solicitações de redistribuição dos requerentes Divino Bruno da Cunha

e Arinaldo Pereira da Silva.

IX) Carta de intenção da requerente Maria Medeiros, para vaga de professor substituto

da UFRA-Campus Capanema, processo seletivo regido pelo edital n° 22/2021 de 10 de

novembro de 2021.

Atenciosamente,

PROFª. Drª. JULIANA SIMÃO NINA DE AZEVEDO

Presidente do Colegiado Campus Capanema/UFRA